1
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3.04.2023 года № 353
О продаже земельного  участка,
расположенного по адресу:
Саратовская область,

Романовский  район, р.п. Романовка,
пер. Ленинский, 30,
кадастровый  № 64:29:170313:5
          В соответствии с п. 6 части 2 ст. 39.3. Земельного Кодекса РФ от 25.10.2001года    № 136-ФЗ, Федеральным законом от 23 июня 2014 года N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава Романовского муниципального района  Саратовской области,  договора аренды  земельного участка от 26 октября 2006 года, договора         № 8020022/1186 Д переуступки прав и обязанностей по Договору аренды земельного участка от 26.10.2006 года от 29.12.2022 года, выписки из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости  от 27.03.2023 года  № КУВИ-001/2023-71922562  об объекте недвижимого имущества, зарегистрированного 09.03.2023  года № 64:29:170313:148-64/136/2023-2;  выписки из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости  от 27.03.2023 года  № КУВИ-001/2023-71923095 об объекте недвижимого имущества,  зарегистрированного  09.03.2023   года     № 64:29:170313:139-64/136/2023-2; выписки из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости  от 27.03.2023 года             № КУВИ-001/2023-71922258 об объекте недвижимого имущества, зарегистрированного 09.03.2023  года № 64:29:170313:145-64/136/2023-2; выписки из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости  от 27.03.2023 года  № КУВИ-001/2023-71922867  об объекте недвижимого имущества, зарегистрированного 09.03.2023  года                      № 64:29:170313:146-64/136/2023-2; выписки из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости  от 27.03.2023 года             № КУВИ-001/2023-71922446  об объекте недвижимого имущества, зарегистрированного 09.03.2023 года № 64:29:170313:149-64/136/2023-2;   выписки из Единого государственного реестра недвижимости  об объекте недвижимости  от 27.03.2023 года  № КУВИ-001/2023-69534332  об объекте недвижимого имущества, зарегистрированного 09.03.2023 года                       № 64:29:170313:150-64/136/2023-2,  заявления  ООО «АСК» в лице представителя Бабич Татьяны Владимировны, действующей на основании  доверенности, выданной Генеральным директором Ждановой Екатериной Михайловной,  удостоверенной Остапенко Сергеем Евгеньевичем, временно исполняющим обязанности нотариуса нотариального округа Санкт-Петербург Остапенко Елены Константиновны 10 февраля 2023  года,  зарегистрированной в  реестре  № 78/189-н/78-2023-7-169, администрация Романовского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Прекратить право  аренды на земельный участок,  расположенный по адресу: Саратовская область, Романовский  район,  р.п. Романовка, пер. Ленинский, 30,  кадастровый № 64:29:170313:5, площадью  19818 кв.м,  предоставленный открытому акционерному обществу  «Саратовнефтепродукт», переданный Обществу с ограниченной ответственностью «АСК» на основании договора переуступки прав и обязанностей по Договору аренды  от 29.12.2022 года.

         2. Признать утратившим силу постановление главы  администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 17.08.2006 года           № 201 «О предоставлении в аренду земельного участка ОАО «Саратовнефтепродукт» расположенного по адресу: Саратовская область, Романовский район, р.п.Романовка, пер. Ленинский д.30».
     3. Продать Обществу с ограниченной ответственностью «АСК» из государственных земель в собственность земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, Романовский  район,   р.п. Романовка, пер.Ленинский, 30,  кадастровый № 64:29:170313:5, площадью  19818  кв.м, разрешенное использование: для хозяйственного использования.
          Категория земель: земли населенных пунктов.

          4.Отделу экономики и инвестиционной политики администрации Романовского муниципального района Саратовской области подготовить договор купли-продажи  земельного участка.

Глава

муниципального района                                           А.И.Щербаков